FFF 2 arden-

ardentissima charitas cum reliquis cole-
stibus donis ac priuilegiis quibusvis aliis
collatis, in B. Virginem instar fluminum
aque in vastissimum mæc confluxere.
3. Vnde Angelicus Doctor inquit: Rationa-
biliter credimus, quod illa, que genuit viue-
nitum, plenum gratie & veritatis, pre omni-
bus alijs maiora priuilegia gratia accepit.
ecce poma noua, qua Maria dilectio suo
seruabat. Vtq[ue] tam vetera quam
noua, que de thesauro suo protulit, ut
magis illuftrarentur, reuocemus quo in
memoriam historiam illam singulari-
eius meminit Plutarch in Sympoſ
refert, potentiſſimum, ac ſapiențiſſimum
Amatiſſum AEgypti regem, in conuiuio,
quod fecit ſeptem ſapienſibus, Nilofenū
interrogalle, quænam rerum inter om-
nes eſſet antiquior, communior, maior,
ſapienſior, vtilior, nociuior, fortior, tra-
ſabilior, pulchrior tandem, ac melior;
ille respondit: tempus eſſe rem antiquio-
rem, mortem communiorem, mundum
maiorem, veritatē ſapienſorem, Deum
vtiliorem, cuiuscunq[ue] malum genium,
ſeu prauam inclinationem nociuiorem,
fortunam fortiorem, traſabiliorē & ſua-
uiorem, pulchriore tandem lucem Solis.
Inſignis verò Philoſophus Bias hanc Ni-
loſſeni reſpoſionem audiens variis mo-
dis lacerauit; nam cum tempus (inquit)
conſerit tribus paribus, praeterita, pre-
ſenti, & futura, res omnium antiquiſſima
eſſe non potest: quod enim denuo pre-
ſens, aut futurum eſt, omni antiquitate
earet. mox etiam non potest eſſe rebus
omnibus communior, cum beatos non
attingat, nec in ſpiritu immortales do-
minetur. mūdus item nequit eſſe maior,
cum maior illo ſit locus cōtinens illum.
quare ipſe aliter opinans aſſertuit rem an-
tiquiorem eſſe Deum, maiorem, locum
mundum continentem, ſapienſorem,
tempus quod latentes veritates manifeſ-
tat, communiorem ſpem, cuius nullus
status expers eſt; vtiliorem virtuem, no-
ciuiorem vitium, fortiorem insuperabi-
lem aſſeſitatem, ſuauiorem cum natura
conformitatem, pulchriorem mūdi ma-
chinam. Singuli etiam reliquorum ſapi-
entium, qui coniuicio aſtabāt, varia pro-
posita regis interrogatiōne reſponſa de-
derunt. Ego tamen apius & rationi magis
conſtantaneum reſponſum eſſe putar-
im, ſi interrogatus aſſirmarem, rem in-
ter omnes creatures antiquiorem, maiore-
rem, ſapienſiorem, communiorem, vili-
oitem, nociuiorem, fortiorem, traſabili-
oitem, ac pulchriorem eſſe Deiparam
Mariam. fuit enim antiquior: nondum Pro. 3.
erant ab iſſi, & ego iam concepta eam. fuit
maiorem: unam regentem machinam, clauſtrā Hymnū
Marie baſiat. fuit ſapienſior: collaudabant Ecclesia
multi ſapienſiam eius. fuit communior: Eccl. 3.
Transite ad me omnes, qui concupiſſitis me. Eccl. 14.
fuit vtilior: venerant mihi omnia bona pari-
ter cum illa. fuit nociuior antiquo ſerpen-
ti: ipſa conteret caput tuum. fuit fortior: Gen. 4.
manum tuam misit ad fortia. fuit traſabili Pro. 1.
lior: ſpiritus meus ſuper mel dulcis. fuit pul- Eccl. 24.
chrior: pulchra vt luna, eleclā vt ſol. vnde
vbi noſtra vulgata legit: fundatur exulta-
tione vniuersi terra. Card. Caietanus yet-
tit: pulchra Ipona letificans totam terram,
Iſidorus clarius: elegans regio, Vatablus,
pulcher locus, & gaudium vniuersi terra, ci-
uitas regia magni. Pulchra ſancte ciuitas Ma-
ria, quia ipſe fundauit eam Aliiflaminus: ac
propriea potiori iure, quā Tyrus, glo-
riari potest dicens, quod illa perfecti de- Eccl. 2.
coris ego ſum, & in corde maris ſit: in mari
quidem, in quod (vt dixit D. Bonauentura D. Bea-
ra) omnia gratiarum flumina intrant, opus. 7.
flumen intrat Patriarcharum, flumen
Apoſtolorum, flumen Martyrum, flumen
Virginum, & Confessorum, flumen tandem
omnium coeleſtium ſpiritu: vt
quemadmodum celebris piator Zeulis
(Cteſte Plinio) Agrigentinis id postulan- Plin. 35.6.9
tibus, facturus pulchram lunonis effi-
giem, in celebri eius templo locandam,
virgines quinque elegit, quas in exem-
plar, & prototypū ſibi propoliuit, vt quod
in singulis eſſet laudatissimū, penitentio
ſuo imitans, omnium illarum perfectio-
nes in ynā, & candem Deæ lunonis ima-

D. Thom. 3. Vnde Angelicus Doctor inquit: Rationabiliter credimus, quod illa, que genuit virginem, et dicitur deum esse, non potest.

nicum, plenam grātia & veritatis, p̄e omnibus alijs maiora priuilegia gratia acceperit. ecce poma noua, quæ Maria dilecta suo seruabat. Vtraq; tamen tam verera quam noua, quæ de theſtauro ſuo protulit, vt magis illuſtrentur, reuocemus quæſo in memoriam historiam illam singularēm.

Plutarch. in cuius meminit Plutarch in Sympoſio reſert, potentiſſimum, ac ſapientiſſimum Amasium AEgypti regem, in coniuicio, quod fecit Septem ſapientibus, Nilofenū.

Plutarch. in
coniuicio se-
p̄em Sapi-
enium.

cuius meminit Plutarch in *Sympol* refert, potestissimum, ac sapientissimum *Amasium Aegypti regem*, in coniuio, quod fecit septem sapientibus, Nilosennū interrogasse, quānam rerum inter omnes esset antiquior, communior, maior, sapientior, utilior, nociuor, fortior, trāstabilior, pulchrior tandem, ac melior; ille respondit: *tempus esse rem antiquiorem, mortem communiorē, mundum maiorem, veritatē sapientiōrem, Deum utiliōrem, cuiuscunq̄ malum geniū, seu prauam inclinationē nociuōrem, fortunam fortiorē, trāstabiliorē & suauiorem, pulchriorē tandem lucem Solis.* Insignis vērō Philosophus Bias hanc Niłosseni responsonem audiens variis modis lacerauit; nam cum tempus (inquit) conſter tribus partibus, præterita, præſenti, & futura, res omnium antiquissima esse non potest: quodenim denuo præſens, aut futurum est, omni antiquitate caret. mox etiam non potest esse rebus omnibus communior, cum beatos non attingat, nec in spiritus immortales dominetur. mūdus item nequit esse maior, cum maior illo sit locus cōtinēs illum. quare ipse aliter opinans aſteruit rem antiquiorem esse Deum, maiorem, locum mundum continentem, sapientiōrem, tempus quo latentes veritatis manefstar, communiorē spēm, cuius nullus status exp̄s est; utiliōrem virtutēm, nociuōrem vitium, fortiorē insuperabili acceſſitatem, suauiorem cum natura

maiōr: trimā regente machinā, clausū Hymne Marie batulat. fuit sapientior: collabunt Ecclesiā multi sapientiam eius. fuit communior: Ecclesias. Transite me ad omnes, qui concupisces me. Ecclesias. fuit utilior: venerum mihi omnia bona par. Sapienter cum illa. fuit nociuor antiquo serpenti: ipsa conteret caput tuum. fuit fortior: Genes. I. manum suam misit ad fortia. fuit trātabilior: Proph. I. lior: spiritus meus super mel dulcis. fuit pulchrior: pulchra ve luna, eleēta vt fol. vnde vbi nostra vulgata legit: fundatur exultatione vniuersitatis terrae. Card. Caicetus vetit: pulchra sponte letificans totam terram. Isidorus clarius: elegans regio, Vatablus, pulcher locus, & gaudium vniuersitatis terra, ciuitas regis magni. Pulchra sanæ ciuitas Maria, quia ipse fundauit eam Aliifimus: ac propterea potiori iure, quām Tyrus, gloriari potest dicens, quod illa perfecti de Ezechiel coris ego sum, & in corde maris sis: in mari quidem, in quod (vt dixit D. Bonaventura D. Bona-rra) omnia gratiarum flumen intrant, opus 7. flumen intrat Patriarcharum, flumen Apostolorum, flumen Martyrum, flumen Virginum, & Confessorum, flumen tandem omnium cœlestium spirituum: vt quemadmodum celebris pictor Zeus (teste Plinio) Agrigentinis id postulauit. Plinii tibis, facturus pulchram lunonis effigiem, in celebri eius templo locandam, virgines quinque elegit, quas in exemplar, & prototypū sibi proposuit, vt quod in singulis effet laudatissimum, pennicillo suo imitans, omnium illarum perfectio-nes in yna, & eandem Dea lunonis ima-